

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ARAB TUNISIAN LEASE

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2011 :

|   | quatrième trimestre |               |               | cumul au 31/12/ |                |               |
|---|---------------------|---------------|---------------|-----------------|----------------|---------------|
|   | 2 011               | 2 010         | variation     | 2 011           | 2010 (1)       | variation     |
| <b>Total Approbations (2)</b>                 | <b>34 906</b>       | <b>77 014</b> | <b>-54,7%</b> | <b>176 631</b>  | <b>274 844</b> | <b>-35,7%</b> |
| <i>sous total Approbations Mobilières</i>     | <b>33 782</b>       | <b>70 329</b> | <b>-52,0%</b> | <b>171 246</b>  | <b>258 105</b> | <b>-33,7%</b> |
| Agriculture                                   | 2 807               | 9 825         | -71,4%        | 26 239          | 34 506         | -24,0%        |
| Batiments & travaux publics                   | 3 455               | 13 611        | -74,6%        | 22 802          | 44 598         | -48,9%        |
| Industrie                                     | 4 731               | 4 285         | 10,4%         | 13 851          | 19 771         | -29,9%        |
| Service et commerce                           | 21 346              | 38 610        | -44,7%        | 97 167          | 136 381        | -28,8%        |
| Tourisme                                      | 1 443               | 3 998         | -63,9%        | 11 187          | 22 849         | -51,0%        |
| <i>sous total Approbations Immobilières</i>   | <b>1 124</b>        | <b>6 685</b>  | <b>-83,2%</b> | <b>5 385</b>    | <b>16 738</b>  | <b>-67,8%</b> |
| Agriculture                                   |                     |               |               | 734             | 25             | 2862,0%       |
| Batiments & travaux publics                   |                     | 140           | 0,0%          |                 | 610            | -100,0%       |
| Industrie                                     | 211                 |               | 0,0%          | 211             | 1 278          | -83,5%        |
| Service et commerce                           | 912                 | 6 473         | -85,9%        | 4 439           | 14 505         | -69,4%        |
| Tourisme                                      |                     | 72            | 0,0%          |                 | 320            | -100,0%       |
| <b>Total Mises en Force (2)</b>               | <b>25 134</b>       | <b>52 095</b> | <b>-51,8%</b> | <b>167 496</b>  | <b>226 066</b> | <b>-25,9%</b> |
| <i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>   | <b>24 753</b>       | <b>56 110</b> | <b>-55,9%</b> | <b>161 776</b>  | <b>217 223</b> | <b>-25,5%</b> |
| Agriculture                                   | 2 692               | 8 746         | -69,2%        | 25 982          | 31 132         | -16,5%        |
| Batiments & travaux publics                   | 2 736               | 8 746         | -68,7%        | 26 508          | 37 965         | -30,2%        |
| Industrie                                     | 2 691               | 9 912         | -72,9%        | 12 012          | 17 347         | -30,8%        |
| Service et commerce                           | 15 384              | 3 461         | 344,5%        | 86 702          | 112 189        | -22,7%        |
| Tourisme                                      | 1 250               | 25 245        | -95,0%        | 10 572          | 18 589         | -43,1%        |
| <i>sous total Mises en Force Immobilières</i> | <b>381</b>          | <b>5 262</b>  | <b>-92,8%</b> | <b>5 720</b>    | <b>8 843</b>   | <b>-35,3%</b> |
| Agriculture                                   |                     | 2 631         | -100,0%       | 734             | 26             | 2762,6%       |
| Batiments & travaux publics                   |                     | 18            | -100,0%       | 140             | 470            | -70,2%        |
| Industrie                                     | 212                 | 470           | -54,9%        | 211             | 948            | -77,8%        |
| Service et commerce                           | 169                 | 0             |               | 4 635           | 6 902          | -32,8%        |
| Tourisme                                      |                     | 2 143         | 0,0%          |                 | 497            | -100,0%       |
| <b>Total des engagements</b>                  |                     |               |               | <b>338 820</b>  | <b>367 039</b> | <b>-7,7%</b>  |
| Engagements courants                          |                     |               |               | 312 384         | 346 925        | -10,0%        |
| Engagements classés                           |                     |               |               | 26 436          | 20 114         | 31,4%         |
| Trésorerie nette                              |                     |               |               | 16 516          | 14 857         | -11,2%        |
| Ressources d'emprunts (3)                     |                     |               |               | 308 979         | 292 140        | 5,8%          |
| Capitaux propres (4)                          |                     |               |               | 45 528          | 41 401         | 10,0%         |
| Revenus Bruts de leasing                      | 54 858              | 45 263        | 21,2%         | 180 851         | 171 277        | 5,6%          |
| Revenus Nets de leasing                       | 10 575              | 8 569         | 23,4%         | 32 613          | 30 628         | 6,5%          |
| Produits Nets de leasing (5)                  | 4 318               | 4 859         | -11,1%        | 17 017          | 17 665         | -3,7%         |
| Total des charges d'exploitation              | 2 064               | 1 586         | 30,1%         | 6 225           | 5 884          | 5,8%          |

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du quatrième trimestre 2011 tient compte d'une actualisation des données du troisième trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

#### **Faits saillants:**

Au cours de l'année 2011, et suite aux événements qu'a connu le pays, l'activité a regressé de 26% en termes de mises en force.

L'évolution des revenus nets de leasing (+6,5%) induite par l'augmentation des encours, a été accompagnée par une légère baisse des produits nets de leasing (-3,7%) par l'effet des agios réservés dus à l'accroissement des impayés et des consolidations